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Drukowany ząb zabójczy dla bakterii
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Drukowany ząb nie tylko mógłby zastąpić utracony,
ale i pomóc utrzymać czystość jamy ustnej – informuje „New Scientist” za „Advanced
Functional Materials”.

Zamiast dotychczasowych metod wykorzystujących masy wyciskowe czy gips do wykonania zęba
dentyści mogliby korzystać z trójwymiarowego cyfrowego skanera oraz drukarki 3D. W dodatku
nowe materiały mogą poprawić higienę jamy ustnej.

 

Anreas Herrmann z uniwersytetu w Groningen(Holandia) wraz z kolegami opracował tworzywo
sztuczne o właściwościach antybakteryjnych, dzięki któremu można drukować bakteriobójcze zęby.
W typowej żywicy stomatologicznej osadzone zostały czwartorzędowe sole amoniowe (pochodne soli
amonowych). Ponieważ sole są naładowane dodatnio, uszkadzają ujemnie naładowane błony bakterii,
powodując ich rozerwanie. Komórkom ludzkim kontakt z zębem nie szkodzi.

 

Mieszaninę żywicy z solami amoniowymi wprowadza się do drukarki, drukuje ząb i utwardza go za
pomocą ultrafioletu. Jak wykazały badania laboratoryjne, trwającego sześć dni kontaktu z takim
zębem nie przeżywa 99 proc. powodujących próchnicę bakterii Streptococcus mutans. W przypadku
zęba bez dodatku soli amoniowych ginął tylko 1 proc. bakterii.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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